INDICAÇÃO Nº   422/2005

                        ASSUNTO: SOLICITA O ANDAMENTO DAS OBRAS DA ROTATÓRIA DE ACESSO AO JARDIM DAS NAÇÕES, NA AV. VICENTE CATALANI.

Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que dê andamento às obras da rotatória de acesso ao Jardim das Nações, na Av. Vicente Catalani, com a instalação no local de sinalização adequada indicativa do bairro e da saída para Valinhos e Vinhedo.

Referida rotatória, dado o grande movimento de veículos que por ela trafega diariamente, necessita receber melhorias com urgência, bem como contar com uma melhor sinalização, mais esclarecedora, tendo em vista que atualmente os veículos de fora que por ali trafegam procurando a saída da cidade acabam não raro se equivocando e adentrando o Jardim das Nações devido ao traçado do local.

SALA DAS SESSÕES, 15 de junho de 2005.

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN

Vereador – PMDB